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pos. article no. description qty.

1 RCT-GL-Y02-* basic plate 1

RCT-GL-U-MT09-* basic plate 1

RCT-GL-O-Y02-* basic plate 1

2 RCT-UV02-L-* adjustment plate 1

3 RCT-RT02-* rotor 1

4 US-38-* gear lever with bearing 1

US-38-R gear lever 1

698ZZ bearing 2

5 UF-16-* footrest 1

6 BL01-* blind 1

7 USW09-* gear shaft 1

8 VCR-EX-02-* excenter toe piece 1

9 UTR02-* gear lever toe piece 1

10 RCT-BL01 safety plate 1

11 DS 20-8-6-* spacer 1

12 GAKFL6 ball  and socket bearing 1

13 M8x35-912-VA bolt 1

14 M8x25-912-VA bolt 1

15 M8x35-7991-TX-VA bolt 1

16 M8x25-7991-VA bolt 2

17 M6x16-7991-VA bolt 1

18 M6x20-7380-TX-VA bolt 2

19 M5x8-7380-VA bolt 2

20 M6x35-913-VA bolt 1

21 M6L-934-VA nut 1

22 M6-934-VA nut 2

23 SFL34x1-3 plug 1

24 SFL24x1-2,5 plug 1

25 SFL16x0.8-2 plug 1

26 CAR03-L left heel protector 1

27 ULS-8,4-VA washer 1

28 ULS-6,4-VA washer 1
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pos. article no. description qty.

1 RCT-GR-Y02-* basic plate 1

RCT-GR-U-MT09-* basic plate 1

RCT-GR-O-Y02-* basic plate 1

2 RCT-RT02-* rotor 1

3 RCT-BU-01-* holder brake cylinder 1

4 UL10R-* brake lever bearing 1

UL10R brake lever bearing 1

698ZZ bearing 2

5 UB-28-* brake lever 1

6 RCT-UV01-R-* adjustment plate 1

7 VCR-EX-02-* excenter toe piece 1

8 UF-16-* footrest 1

9 UTR01-* brake lever toe piece 1

10 BR-03 brake bolt 1

11 UAD03-23 brake cylinder adapter 1

12 RCT-BL01 safety plate 1

13 7 728 890 spring with tube 1

14 SFL34x1-3 plug 1

15 SFL24x1-2,5 plug 1

16 SFL16x0.8-2 plug 1

17 M8x35-912-VA bolt 1

18 M8x25-912-VA bolt 1

19 M8x30-7991-VA bolt 1

20 M8x25-7991-VA bolt 2

21 M6x16-7991-VA bolt 1

22 M5x10-7991-VA bolt 1

23 M8x25-7380-VA bolt 2

24 M6x20-7380-VA bolt 1

25 M6x20-7380-TX-VA bolt 2

26 M6x10-7380-VA bolt 1

27 M6x16-7380-VA bolt 1

28 RCT-EXG-01-* exhaust guard 1

29 7 702 868 spring fixing pin 1

30 CAR03-R 8.5-49 heel protector 1

31 ULS-6,4-DIN9021-A2 washer 1

32 ULS-6,4-VA washer 1

□パーツリスト

■左側 /チェンジ側

■右側 /ブレーキ側



 

RCT10GT- Y02 
Anbauanleitung/Manual

3 4 5 

  

 

 M6x20-7380, 10 Nm 
+ ULS 6,4-DIN 9021 

2 1 

■右側/ブレーキ側

1）右側ノーマルステップを取り外します。
 ※マフラーに傷がつかないように、マフラーを保護してください。
2）純正ストップスイッチプレートをボルトM6x20にワッシャーM6を通してベーシックプレート裏に取り付けます。 
 ※締め付けトルク：10Nm　

保護材

純正プレート

3）純正ストップスイッチをプレートに取り付け、純正スプリングを取り付けます。
4）下側を純正ボルトを使用して、ステップを車体に仮付けます。
5）ブレーキストップスイッチの配線を通します。
 ※配線クリップは使用しません。
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 UAD03-23 

 OEM 

 RCT-BU-01 

 

RCT10GT- Y02 
Anbauanleitung/Manual

6)ブレーキマスターのロッドに純正ナットとアダプター(UAD03-23)を取り付け、ステップボルト(BR-03)に差し込みます。
7)ロッドを調整してマスター本体とマスターシリンダーホルダー(RCT-BU-01)の穴が2ヶ所とも合う位置に調整します。

8 9 

 M8x25-7380, 20 Nm 

8）ヒールプロテクター（CAR03-R)をボルトM8X25で取り付けます。（2ヶ所）
 ※ヒールプロテクターの穴位置が合わない場合は、ロッドを調整します。
9）ロッドを純正ナットで固定します。
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RCT10GT- Y02 
Anbauanleitung/Manual

リアタイヤを手で回してブレーキが引きずっていないことを必ず確認してください。

10）ブレーキペダルを数回上下させて、リアタイヤを手で回してブレーキが引きずっていないことを確認してください。
 ※ブレーキが引きずっている場合は必ず調整してください。
 ※ブレーキランプの点灯確認も行なってください。
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RCT10GT- Y02 
Anbauanleitung/Manual

下記装着手順は、取り付け方法の一例です。2人での作業を推奨します。
1人で確実に作業を行なう場合にはリアサスペンションまたはリンクプレートを取り外し
スイングアームにテンションがかからない状態にて作業を行なってください。

11）リアスタンド等を使用して車体を水平にします。車体が安定していることを確認し、スタンドとスイングアームが
　　外れないようにタイダウンベルト等を使用して固定します。

12）エンジン下にジャッキ等を置き、エンジンを支えます。
 ※オイルパンに直接ジャッキ等を当てず、木などのクッション材を入れてください。

13)スイングアームシャフトの変わりになるシャフトを用意します。
 ※φ16より若干小さく350mmほどの長さがあるもの
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RCT10GT- Y02 
Anbauanleitung/Manual

左側/チェンジ側

14)車体右側よりスイングアームシャフトを用意したシャフトと差し替えます。
 ※ハンマー等でシャフトをたたいて差し替えます。

15）左側ノーマルステップを取り外します。
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18 

 
純正ナット  

 
110 Nm 

RCT10GT- Y02 
Anbauanleitung/Manual

16)下側を純正ボルトを使用して、ステップを車体に仮付けます。
17)ノーマルのスイングアームシャフトにワッシャー（特殊形状）を通して、車体左側より、差し込んだシャフト
　　と差し替えます。

ワッシャー
特殊形状

18）スイングアームシャフトを取り付けます
 ※締め付けトルク：110Ｎm
　　ステップ下側のネジを取り付けます
 ※締め付けトルク：55Ｎm
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RCT10GT- Y02 
Anbauanleitung/Manual

1）ギアシャフト（USW09)を純正ピロボールに2山程ネジ込みます。(正ネジ）
2）ギアレバー(US-38)側のピロボールにギアシャフトを2山程ネジ込みます。(逆ネジ）

3）ギアレバーの高さをギアシャフトを回して調整し、ナットでロックします。
4）ギアレバー側のナットもロックします。

USW09

US-38
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RCT10GT- Y02 
Anbauanleitung/Manual

5）微調整は、ギアレバーで調整するのではなくトーピース（VCR-EX-02)で調整することを推奨します。
　 ギアレバーを調整する場合には、ギアレバーに8mmのスパナをかけ、ロックナットを緩めたり、締めたり
　　します。(写真Ａ/Ｂ）

VCR-EX-02

8mm

10mm



6 

7 

RCT10GT- Y02 
Anbauanleitung/Manual

6)アジャストメントプレート(RCT-UV02)の位置をポジション2でローター(RCT-RT02)を一番後にした場合
7)アジャストメントプレート(RCT-UV02)の位置をポジション1でローター(RCT-RT02)を一番前にした場合

RCT- UV02

RCT-RT02 

RCT-RT02

RCT- UV02

■取り付け例
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 M8x25-7991, 20 Nm 

M8x35-7380, 20 Nm 

RCT- UV01

 

  
 セーフティープレート 

RCT- BL01 

RCT10GT- Y02 
Anbauanleitung/Manual

■ポジション1と2の変更手順

1）ローター（RCT-RT02)固定ボルトを外し、
　 ローターを取り外します。
　※セーフティプレートの脱落に注意してください

RCT-RT02 

2)アジャストメントプレート(RCT-UV01/02)固定ボルト
　を外します。
3)アジャストメントプレート取り付け位置を変更して
　ボルトを固定します。
　※締め付けトルク：20Ｎm

4)ローターをアジャストメントプレートに差し込み
　ボルトM8X35で取り付けます。
　※セーフティプレートの入れ忘れに注意
　※締め付けトルク：20Ｎm

セーフティープレート 
RCT- BL01 
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 M6x20-7380 
      10 Nm 

M8x35-912   20Nm 
6 

5

RCT10GT- Y02 
Anbauanleitung/Manual

5)キャップボルトを緩め、ローターを外側に引き出します。

6)ローターを回転させ、お好みの位置で差し込み、ボルト
　を締め込みます。
　※マーキングを位置を目印にし、左右の高さをあわせます。
　※締め付けトルク：20Ｎm

●トーピースの前後位置を変更する場合
ボルトM6X20を外し、トーピースを取り外し前後位置を変更しボルトで固定します。
●トーピースの角度を調整する場合
ボルトM6X20を緩め、トーピースの位置を変更しボルトで固定します。
　※締め付けトルク：10Ｎm

■ステップバー位置調整

■トーピース位置調整



F2 

F1  M6x20-7380 
      10 Nm 

 ULS-6,4!!! 

S 
F 

 

Fast-Stellung/Fast-Position
RCT10GT- Y02 

■クイックチェンジ

ポジションを変更することによって短いチェンジストロークでギアチェンジができるようになります。
Ｓ：ＳＴＤポジション
Ｆ：クイックポジション

F1)純正ギアアームとギアレバー(US-38)を取り外します。
F2)ギアレバー側のピロボールを外します。
　 ポジション/Ｆの位置にピロボールを取り付けします。
　　※締め付けトルク：10Ｎm　 
　　※ワッシャー（ULS-6.4)を入れ忘れないように

SF
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 DS 20-8-6 + ULS-8,4!!! 

 M8x35-7991 
20 Nm 
+ BL01 

A 
F3 

純正ボルト  
14 Nm 

 

Fast-Stellung/Fast-Position
RCT10GT- Y02 

F3)純正ギアアームとギアレバー(US-38)を取り付けます。

 ギアアーム側：ノーマルの位置より1山ずらして取り付けます。(写真Ａ）締め付けトルク：14Ｎm
 ギアレバー側：ギアレバーの裏側にワッシャー（ULS-8.4)とカラー（DS20-8-6)を入れて取り付けます。
   締め付けトルク：20Ｎm



R1

A

~90°

~90°

Umkehrschaltung/Reverse Shirting
RCT10GT- Y02 

R1)スプロケットカバーを外し、純正ギアアームを180°回転させて2山ずらした位置で取り付けます。
　（写真Ａ参照）締め付けトルク：14Ｎｍ
　ギアアームとギアレバーがギアシャフトに対して90°になるように調整します。
　　

■逆チェンジ

逆チェンジで使用することも可能です

始めにクイックチェンジポジションのＳかＦを決め、ギアシャフトの取り付け位置を変更しておきます。

車　種　名 型　式年　式品　番 備　考

■適合車種

YA02 MT-09
XSR900

14-17
16

RN34J/RN52J
RN46J

ABS車可/逆チェンジ可

※MT-09TRACER不可：メインスタンドが接触します




